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re regionale forskelle i Danmark på, hvor nemt 
det er, eller hvor svært det er at få en bolig. Det 
er mange steder i Danmark meget, meget svært 
at få en bolig, og derfor vil en afregulering af bo- 
ligmarkedet på nuværende tidspunkt betyde alt 
for mange uhensigtsmæssige afledte effekter. 
Det var såmænd bare det, jeg sagde i min ordfø- 
rertale. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Det er muligt, at fru Inge-Lene Ebdrups udsagn 
om, at Venstre bakker op om forslaget om salg af 
de almene boliger, var en fortalelse, men jeg er 
nødsaget til at spørge: Er der et forslag om salg 
af almene boliger, for så er det jo meget rart i 
hvert fald i denne her debat at få klarlagt det? 
Jeg har endnu ikke set noget udspil fra ministe- 
ren, men jeg synes da, at det ville være rart at få 
det at vide. Er det der, vil jeg selvfølgelig meget 
gerne se det her og nu, men kommer der et, kun- 
ne det da også være meget rart i denne her debat 
at få at vide, hvornår det kommer. 

Nu har det varet temmelig lang tid i forhold 
til, hvornår man bebudede, at der ville komme 
et udspil, og der er jo mange mennesker, der 
venter på det her. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at Socialdemokraterne mener, at 
det strider mod al sund fornuft at sælge ud af de 
almene boliger, og det er jo næsten lige før, man 
kunne citere fra fru Inge-Lene Ebdrups ordfører- 
tale omkring det her med de boligsociale formål. 
Så det viser jo også, at det vil stride mod al sund 
fornuft. Kommer der et forslag? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu blev jeg ked af at høre det svar, jeg fik, for 
det er ejendommeligt, når nu fru Inge-Lene Eb- 
drup erkender, at vi altså har en situation med 
boligmangel, vi har en situation, hvis man bare 
slap markedet løs, hvor der ville være en masse 
mennesker, som ikke ville kunne få en anstæn- 
dig bolig, og hvor mobiliteten ville falde yderli- 
gere også på boligmarkedet. 

Derfor synes jeg, der er en besynderlig man- 
gel på sammenhæng i Venstres politik, for man 
erkender, at vi er nødt til at have den almene 
sektor, man erkender, at vi er nødt til at have le- 
jelovsreguleringen, huslejereguleringen, man er- 
kender, at der ikke er brug for det radikale for- 
slag, netop fordi vi er nødt til at have en almen 
boligsektor og en huslejeregulering, derfor er 
der ikke brug for det radikale forslag, for hvad 

skulle vi egentlig bruge det til? Så det, der står 
tilbage, er, at den boligpolitik, som Venstre læg- 
ger frem, er uden sammenhæng. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Inge-Lene Ebdrup. Der må gerne markeres, 
så formanden kan se det. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg troede, det var givet, at man svarer, men jeg 
vil selvfølgelig fremover markere. 

Først til den socialdemokratiske ordfører: Jeg 
har ikke hørt andet, end at regeringen fortsat ar- 
bejder på et forslag, og hvis jeg har fortalt mig 
og sagt, at vi støtter forslaget, så var det, jeg 
mente, såmænd det, jeg har sagt utallige gange 
fra denne talerstol, og det ved hr. Lars Kramer 
Mikkelsen også godt, at det, vi som udgangs- 
punkt støtter, selvfølgelig er det, der står i rege- 
ringsgrundlaget, og det, der står i det kommis- 
sorium, som er blevet fremlagt for udvalget, der 
arbejder på den sag. 

Til hr. Keld Albrechtsen må jeg sige, at jeg be- 
stemt mener, at der er en god sammenhæng i vo- 
res boligpolitik. For det første har boligpakken, 
som ganske vist blev vedtaget uden Enhedsli- 
sten, sat skub i byggeriet af boliger. I øjeblikket 
er der faktisk et byggeri, der er væsentlig større, 
end man har set det, ja, siden sidst i 1980'erne. 
Dernæst ser vi også, at der fortsat bygges mange 
almene boliger. Så i det hele taget synes vi fak- 
tisk, at det med at bygge boliger til ganske al- 
mindelige menneskers ganske almindelige pen- 
gepung er noget, som regeringen og dermed 
også Venstre lægger stor vægt på. Så jeg synes 
faktisk, at der er en fin sammenhæng i vores po- 
litik. 
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(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg må indrømme, at jeg ligesom hr. Keld Al- 
brechtsen blev skuffet, da jeg fik svaret. 

Jeg må sige, at hvis man vil sælge de her boli- 
ger -  og det vil man altså -  undrer jeg mig egent- 
lig lidt over, hvorfor man så ikke kan købe De 
Radikales forslag. Har man så tænkt sig at sælge 
fuldstændig ud i den blå luft? Boligerne skal 
ikke vurderes, hvilket grundlag skal de sælges 
på? Og skal de overhovedet sælges? Skal de sæl- 
ges til markedspris, eller hvordan skal de i givet 
fald sælges? 


